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*) Pengeinstituttet bestemmer dispositionsforhold i linie 5: 
Kode 2: Limiteret. Her skal angives et maksimum beløb. Hvis maksimum beløbet bliver overskredet, vil o

gennemført. PBS meddeler dette til filialen og betalingsafsender. 
Kode 3: Ulimiteret. Her skal ikke angives et maksimum beløb. Samtlige overførsler vil blive gennemført. 
 Pengeinstituttet foretager en kontrol af beløbet i “Gode Penge”. 
Kode 4: Limiteret. Her skal angives et maksimum beløb. Hvis der overføres et større beløb end det aftalt

alligevel gennemført. PBS meddeler dette til filialen. Pengeinstituttet foretager en kontrol af beløbe
 
Undertegnede er indforstået med, at overførsler er underkastet bestemmelserne i omstående ”Alminde
overførsler igennem OverførselsService”, og eventuelle tillæg hertil. Tilslutning forudsætter godkendelse af
overførslerne trækkes. 
Undertegnede er samtidig indforstået med, at tilslutningen indebærer, at PBS vil fakturere sine ydelser i tilkny
OverførselsService og tilknyttede ydelser. Med mindre andet aftales mellem Betalingsafsender og en ekstern d
honoreringen af PBS blive trukket på den konto, der er angivet i gebyrkontonummeret i denne aftale. 
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Almindelige regler og vilkår for brug af OverførselsService 

Ydelser omfattet af aftalen 
Ved OverførselsService forstås en række ydelser, hvorved en betalingsafsender kan få gennemført overførsler til 
betalingsmodtageres konti i pengeinstitutter gennem PBS A/S efter indgåelse af aftale herom. De definerede ydelser, 
der er omfattet af denne aftale, er beskrevet i "Vejledning for betalingsafsendere og dataleverandører". 
 
Aftalen indgås i betalingsafsenders pengeinstitut ved anvendelse af en blanket (OS 02). Blanketten kan downloades fra 
www.pbs.dk 

Forudsætning for brug af OverførselsService 
Aftalen mellem betalingsafsender og dennes pengeinstitut indebærer samtidig, at betalingsafsender indgår aftale om 
køb af ydelser fra PBS. Aftalen med pengeinstituttet er en forudsætning for etablering af aftalen med PBS om 
anvendelse af OverførselsService. 

Betalingsafsenders ansvar 
Anvendelse af OverførselsService skal foregå i overensstemmelse med pengeinstituttets betingelser, disse almindelige 
regler og vilkår samt de vejledninger og specifikationer, der er gældende for OverførselsService. 
 
Overførsler finder sted til de konti, som betalingsafsender meddeler til PBS. 
 
Overførsler til betalingsmodtagere sker efter betalingsafsenderens anvisning og på dennes ansvar. 
Betalingsafsenderen indestår for ægtheden og rigtigheden i overførsler, der sendes til PBS. 
 
Har betalingsafsenderen overladt en selvstændig dataleverandør at fremstille og indlevere overførslerne, sker 
overførsel stadig på betalingsafsenderens risiko og ansvar efter samme regler og med samme retsvirkning, som hvis 
materialet var fremstillet og indleveret af betalingsafsenderen selv. 

Pengeinstituttets ansvar 
Hverken betalingsafsenderens eller betalingsmodtagerens pengeinstitut er overfor betalingsafsender eller 
betalingsmodtager ansvarlig for driftsforstyrrelser, der medfører manglende gennemførelse af overførslerne eller 
forsinkelser, fejl eller mangler ved overførslerne, medmindre det godtgøres, at forholdet skyldes forsømmelse hos 
pengeinstitutterne, og deres ansvar ved eventuelle driftsforstyrrelser er, uanset om de har udvist en sådan 
forsømmelse, under alle omstændigheder begrænset til at foretage omkørsel, og yderligere ansvar kan ikke gøres 
gældende. 

PBS' ansvar 
PBS er erstatningsansvarlig, hvis PBS på grund af fejl eller forsømmelser opfylder aftalte forpligtelser for sent eller 
mangelfuldt. 

PBS' ansvarsbegrænsning 
PBS' ansvar er begrænset til direkte tab. PBS er således ikke ansvarlig for indirekte tab, herunder – men ikke 
begrænset til – rentetab, tab af goodwill og tabt fortjeneste. PBS' samlede ansvar kan aldrig overstige kr. 250.000 pr. 
skadebegivenhed. 

Force majeure 
PBS er aldrig ansvarlig for tab, som skyldes: 
1) svigt i PBS' strømforsyning eller telekommunikation, 2) lovindgreb eller forvaltningsakter, 3) naturkatastrofer, 4) 
krig, 5) oprør, 6) borgerlige uroligheder, 7) sabotage, terror eller hærværk (herunder computervirus og –hacking), 8) 
strejke, lockout, boykot eller blokade, uanset om konflikten er rettet mod eller iværksat af PBS selv eller dettes 
organisation, og uanset konfliktens årsag. Det gælder også, når konflikten kun rammer dele af PBS, 9) andre 
omstændigheder, som er uden for PBS' kontrol, 10) nedbrud i eller manglende adgang til it-systemer eller 
beskadigelse af data i disse systemer, der kan henføres til en af ovenstående begivenheder. Dette gælder uanset om 
det er PBS selv eller en ekstern leverandør, der står for driften af systemerne. 
 
PBS' ansvarsfrihed gælder ikke hvis: 
PBS burde have forudset det forhold, som er årsag til tabet, da aftalen blev indgået eller burde have undgået eller 
overvundet årsagen til tabet, eller 
lovgivningen under alle omstændigheder gør PBS ansvarlig for det forhold, som er årsag til tabet. 

Betaling 
For overførsler gennem systemet faktureres i overensstemmelse med PBS' prisliste. Med mindre andet er aftalt mellem 
betalingsafsender og en ekstern dataleverandør, sker fakturering ved direkte træk på den gebyrkonto, 



 

betalingsafsender har angivet i aftalen med sit pengeinstitut. For andre bestilte ydelser faktureres dataleverandøren 
ved direkte træk på den konto, denne har angivet i sin Dataleverandøraftale. 

Prisregulering 
PBS varsler ændringer i priserne  i denne aftale med 3 måneders varsel. 

Ophør og opsigelse 
Den indgåede aftale om overførsler gennem systemet kan fra hver af parterne opsiges med 3 måneders forudgående 
varsel til udgangen af en kalendermåned. I tilfælde af væsentlig misligholdelse kan aftalen bringes til ophør med 
øjeblikkelig virkning af såvel PBS som betalingsafsenders pengeinstitut. 

Lovvalg og værneting 
Enhver tvist afgøres ved anvendelse af dansk ret. 
Enhver retssag, som måtte udspringe af disse regler, skal anlægges ved Retten i Glostrup. 



 

Tillæg 1 
Vilkår vedrørende udbetaling til betalingsmodtagers NemKonto 

Ydelser omfattet af tillægget 
Betalingsafsendere, der har indgået aftale om brug af OverførselsService, kan også indgå aftale om overførsel ved 
hjælp af "NemKontobaserede overførsler". Blanketten til aftalen herom kan downloades fra www.pbs.dk. 
 
Ved NemKontobaserede overførsler forstås, at betalingsafsenders overførsler ikke indeholder betalingsmodtagers 
kontooplysninger. I stedet angiver betalingsafsender en alternativ modtageridentifikation såsom CPR-nr. eller CVR-nr. 
På basis af denne information overfører PBS udbetalingen til modtagers NemKonto. 

Betalingsafsenders ansvar 
Betalingsafsender skal overholde "Almindelige regler og vilkår for brug af OverførselsService", vejledninger og 
specifikationer, der er gældende for OverførselsService, samt vilkårene i "Aftale om tilslutning til behandling af 
NemKontobaserede udbetalinger". 
 
NemKontobaserede overførsler finder sted til den NemKonto, som PBS får oplyst hos Økonomistyrelsens NemKonto-
system. Overførslen foretages på basis af den identifikation, som betalingsafsender har angivet i overførsels-
transaktionen. 

Betaling 
For opslag i Økonomistyrelsens NemKonto-register, fakturerer PBS i overensstemmelse med PBS' prisliste for 
OverførselsService og eventuelt tilvalgte tillægsydelser. Med mindre andet er aftalt mellem betalingsafsender og en 
ekstern dataleverandør, sker fakturering ved direkte træk på den gebyrkonto, betalingsafsender har angivet i aftalen 
med sit pengeinstitut. 

Ophør og opsigelse 
Aftalen om NemKontobaserede overførsler kan fra hver af parterne opsiges med 3 måneders forudgående varsel til 
udgangen af en kalendermåned. I tilfælde af væsentlig misligholdelse kan aftalen bringes til ophør med øjeblikkelig 
virkning af såvel PBS som Økonomistyrelsen, der er systemejer af NemKonto-systemet. 
 

Tillæg 2 

Vilkår vedrørende OverførselsService med Informationssektioner 

Ydelser omfattet af tillægget 
Betalingsafsendere, der har indgået aftale om brug af OverførselsService, kan tillige medsende informationssektioner i 
forbindelse med betalingsoverførsler. Foruden vilkårene i dette tillæg gælder også "Almindelige regler og vilkår for 
brug af OverførselsService". 

Betalingsafsenders ansvar 
Det er betalingsafsenders ansvar, at informationssektioner er opbygget i overensstemmelse med de krav, som den 
enkelte informationsmodtager har stillet. 
 
PBS fører et register over modtagere af informationer med oplysninger om deres PBS-numre, samt hvilke 
informationstyper de kræves knyttet til de enkelte betalinger. Disse oplysninger er tilgængelige på www.pbs.dk. 
Oplysning om specielle krav til f.eks. opbygning af identifikation af den enkelte betaling skal indhentes hos den 
aktuelle informationsmodtager. 

PBS' behandling af afsenders data 
Informationssektioner fra betalingsafsendere, knyttet til betalinger, videregives til modtager på tidspunkter, der er 
aftalt mellem modtageren og PBS. PBS validerer informationerne fra afsender for at sikre, at de indeholder 
tilstrækkelige oplysninger til at identificere afsender og modtager samt detailbeløb, informationen vedrører. PBS 
foretager ikke yderligere validering af informationerne. 

Betaling 
For hver overførsel gennem systemet faktureres i overensstemmelse med PBS' prisliste. Med mindre andet er aftalt 
mellem betalingsafsender og en ekstern dataleverandør, sker fakturering ved direkte træk på den gebyrkonto, 
afsender har angivet. For øvrige bestilte ydelser faktureres dataleverandøren ved direkte træk på den konto, denne 
har angivet i Dataleverandøraftalen. 
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